

**MĚSTSKÝ ÚŘAD DOMAŽLICE**  
**náměstí Míru 1**  
**344 20 Domažlice**

Číslo jednací: MeDO-19214/2024-VI  
Spis. značka: OKS-2995/2024  
Počet listů: 1  
Počet příloh: 1

Vyřizuje: Ing. Milena Vlčková  
Telefon: 379 719 145

Datum: 21.03.2024

**Žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb.**

Dne 17.3.2024 obdržel Městský úřad Domažlice Vaši žádost o poskytnutí informací evidovanou pod čj. MeDO- 19214/2024-OKS. Požaduje odpovědi na dotazy, které požadujete zpracovat do excelovské tabulky.

1. Máte zavedený systém ochrany oznamovatelů?
2. Kdy jste systém ochrany oznamovatelů zavedli?
3. Pokud jste měli systém ochrany oznamovatelů zavedený již před schválením nového Zákona, došlo po schválení zákona k nějaké aktualizaci? Pokud ano k jaké?
4. Prostřednictvím jakých kanálů je oznamovatelům umožněno podávat oznámení?
5. Kolik oznámení bylo od začátku fungování systému přijato?
  - a. Kolik z těchto oznámení bylo přijato po schválení nového Zákona?
  - b. Kolik z těchto oznámení bylo relevantních a dále řešených?
  - c. Kolik z těchto oznámení bylo přijato anonymně? *(Pokud byla tato možnost umožněna)*
  - d. Jakým způsobem byla oznámení podána? *{Uveďte ideálně počet a způsob oznámení. Vzor: telefonicky (8), email (3), aplikace (1)}*
6. Je/bylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení anonymně? Vyberte jednu z následujících odpovědí
  - Před schválením Zákona bylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení anonymně, ale po schválení zákona byla tato možnost zrušena
  - Před schválením Zákona nebylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení anonymně, ale po schválení zákona byla tato možnost umožněna
  - Anonymní oznámení bylo umožněno jak před, tak po schválení Zákona.
  - Anonymní oznámení nebylo umožněno ani před, ani po schválení Zákona.
  - Před schválením Zákona jsme systém ochrany oznamovatelů neměli zavedený a nyní umožňujeme oznamovatelům anonymní oznámení
  - Před schválením Zákona jsme systém ochrany oznamovatelů neměli zavedený a nyní neumožňujeme oznamovatelům anonymní oznámení
  - Nemáme, ani jsme neměli zavedený systém ochrany oznamovatelů, tudíž tato otázka je nerelevantní
  - Jiné, prosím napište...
7. Spravuje Váš systém externí nebo interní příslušná osoba?
8. Bylo zaměstnancům poskytnuto školení? Pokud ano jakým způsobem bylo vedeno?
9. Máte na webu uveřejněny informace pro oznamovatele?
10. Máte vytvořenou vlastní směrnici (vnitřní předpis), která upravuje ochranu oznamovatelů na městském úřadě?
11. Kolik zaměstnanců působí na městském úřadě?
12. Kolik zaměstnanců působí na jednotlivých odborech?

Informaci Vám v plném rozsahu poskytujeme tabulkou, která je přílohou tohoto dopisu.

S pozdravem

Ing. Milena Vlčková  
tajemnice

